



W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Szymanowie, 14 października br. odbyła się powiatowa uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej połączone z obchodami 40-lecia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie. Jubileusz pracy obchodzi również Jarosław Witek - Dyrektor placówki.

W akademii wzięli udział przedstawiciele Powiatu Ostródzkiego: Andrzej Wiczkowski - Starosta Ostródzki, Jan Kacprzyk - Wicestarosta, Beata Mazur - Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostródzie, radni Rady Powiatu w Ostródzie, Jarosław Witek - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie wraz z pracownikami i wychowankami Ośrodka, dyrektorzy szkół i placówek powiatowych oraz licznie zaproszeni goście z uwagi na jubileusz placówki, w tym pierwszy w historii Ośrodka dyrektor tej placówki - Ryszard Krajewski. Uroczystość rozpoczęła wystąpienia Starosty Ostródzkiego oraz Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Starosta Ostródzki wręczył nauczycielom szkół i placówek powiatowych nagrody za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Uczniowie wyróżniający się szczególnymi osiągnięciami odebrali z rąk Starosty stypendia z budżetu Powiatu Ostródzkiego za wysokie wyniki w nauce i sporcie. Kadra Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie otrzymała ponadto nagrody przyznane przez Dyrektora placówki. Pani Bożena Czerniakowska - nauczyciela Ośrodka odebrała z rąk przedstawiciela Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Brązowy Krzyż Zasługi.

W związku z jubileuszem Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szymanowie kwiatom, życzeniom, przemowom i prezentom nie było końca. Uroczysty dzień uświetniła sztuka „Spójrz gdzieś” w pięknym i wzruszającym wykonaniu szkolnego Zespołu Teatralnego GRIM oraz występ szkolnego zespołu muzycznego, w specjalnie zaaranżowanym na tę okoliczność utworze „40 lat minęło”. Kulminacyjnym punktem dnia był jubileuszowy tort, krojony przez Dyrektora Ośrodka i Starostę Ostródzkiego.

NAGRODY STAROSTY OSTRÓDZKIEGO ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE OTRZYMALI: Monika Włodarczyk-Dudka, Jarosław Witek, Tomasz Brzeski, Paweł Muszyński, Wiesława Szczurowska, Agnieszka Jędrzejewska, Joanna Waszkiewicz, Wioletta Ewartowska, Anna Dmitruk, Kinga Tańska, Beata Wietek, Hanna Klonowska, Joanna Kuliś, Anna Ismer, Alicja Iledź, Magdalena Witkowska-Dylert, Agnieszka Wymętowska- Derezińska, Edyta Palczewska, Ewa Orlińska, Wioletta Grochowska, Dorota

Jaskówska.

STYPENDIA ZA WYSOKIE WYNIKI W NAUCE I SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE:
ZPS-W-R w Ostródzie - 4 uczniów, SOS-Wychowawczy w Szymanowie - 5 uczniów, SOS-W Miłakowie, LO Nr I im. J. Bałuckiego w Ostródzie - 12 uczniów, ZSZ im. S. Petke w Ostródzie - 21 uczniów, ZSZ im. S. Staszica i CKU w Ostródzie - 15 uczniów, ZSR im. W. Witosa w Ostródzie - 20 uczniów, ZSL w Morągu - 10 uczniów, ZSZiO w Morągu - 11 uczniów.

Trochę historii i faktów: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szymanowie powstał w 1982 r. jako Specjalny Zakład Wychowawczy. Wcześniej, w budynku Ośrodka do 1945 r. mieścił się Dom Spokojnej Starości, a w latach 1946-1982 funkcjonował tu Państwowy Dom Dziecka. Początki działalności Ośrodka były bardzo trudne: brakowało odpowiednich pomieszczeń dydaktycznych, baza nie była w najmniejszym stopniu przystosowana dla dzieci niepełnosprawnych, a kadra nie posiadała przygotowania do pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Jednocześnie kierownictwo placówki nierzadko zmagało się z brakiem podstawowych produktów spożywczych, sanitarnych oraz opału. Dziś Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szymanowie jest doskonale wyposażony placówek z bogatą bazą lokalową, o znaczeniu ponadregionalnym, w której wysoce wyspecjalizowana kadra wspomaga ze spektakularnymi efektami rozwój dzieci niepełnosprawnych. Na terenie placówki znajduje się nowoczesny pawilon dydaktyczno-terapeutyczny, sale rehabilitacyjne, winda dla osób niepełnosprawnych, a także arboretum i park zwierzęty, w których wychowankowie Ośrodka odbywają zajęcia praktyczne. Jest tu stajnia z kózami oraz specjalny pawilon, dzięki którym prowadzone są zajęcia z hipoterapii. Placówka dysponuje bogatą flotą transportów przystosowaną do przewozu niepełnosprawnych wychowanków. (Informacje na temat placówki pochodzą ze strony internetowej SOSW w Szymanowie).

Tekst: Wydział Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Ostródzie
Zdjęcia: Adam Pawlukiewicz

Materiał filmowy: Telewizja Mazury

HhRM-0RUCfw

